Հավելված  10
ՀՀ ֆինանսների նախարարի <<14  >>  օգոստոսի  2014 թ.

թիվ 526-Ա հրամանի
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)
N ԱՄ-ԱՔ-ՄՊ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-1  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ  ԿՆՔՎԱԾ  
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
Պատվիրատուն` Ապարանի թիվ 2 մանկապարտեզ  ՀՈԱԿ, որը գտնվում է ք.Ապարան  Բաղրամյան 26 հասցեում ստորև  ներկայացնում է ԱՄ-ԱՔ-ՄՊ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-1 ծածկագրով հայտարարված ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը։
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Միրգ
	Կգ
	
	200
	
	130000


	Թարմ  վիճակում, տեղական կամ համարժեք:ՀՀ Գործող նորմերին և ստանդարտներին համապատասխան:
	Թարմ  վիճակում, տեղական կամ համարժեք:ՀՀ Գործող նորմերին և ստանդարտներին համապատասխան:

	2
	²ÉÛáõñ µ³ñÓñ տեսակի
	Î·
	
	20

	
	4800

	´³ñÓñ ï»ë³ÏÇ, ÷³ÛÉáõÝ ëåÇï³Ï ·áõÛÝÇ, ³é³Ýó ³í»Éáñ¹ Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÇ ¨ ÑáïÇ, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	´³ñÓñ ï»ë³ÏÇ, ÷³ÛÉáõÝ ëåÇï³Ï ·áõÛÝÇ, ³é³Ýó ³í»Éáñ¹ Ë³éÝáõñ¹Ý»ñÇ ¨ ÑáïÇ, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	3
	Ø³Ï³ñáÝ
	Î·
	
	200
	
	70000

	Ø³Ï³ñáÝ»Õ»Ý ³Ý¹ñáÅ ËÙáñÇó, ã³÷³Íñ³ñí³Í: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Ø³Ï³ñáÝ»Õ»Ý ³Ý¹ñáÅ ËÙáñÇó, ã³÷³Íñ³ñí³Í: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	4
	Þ³ù³ñ³í³½
	Î·
	
	280
	
	112000
	êåÇï³Ï ·áõÛÝÇ, ëáñáõÝ, ù³Õóñ, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ (ÇÝãå»ë ãáñ íÇ×³ÏáõÙ, ³ÛÝå»ë ¿É ÉáõÍáõÛÃáõÙ): Þ³ù³ñÇ ÉáõÍáõÛÃÁ å»ïù ¿ ÉÇÝÇ Ã³÷³ÝóÇÏ, ³é³Ýó ãÉáõÍí³Í Ýëïí³ÍùÇ ¨ ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ë³éÝáõÏÝ»ñÇ, ë³Ë³ñá½Ç ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁ` 99,75%-Çó áã å³Ï³ë (ãáñ ÝÛáõÃÇ íñ³ Ñ³ßí³Í): ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	êåÇï³Ï ·áõÛÝÇ, ëáñáõÝ, ù³Õóñ, ³é³Ýó ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ñ³ÙÇ ¨ ÑáïÇ (ÇÝãå»ë ãáñ íÇ×³ÏáõÙ, ³ÛÝå»ë ¿É ÉáõÍáõÛÃáõÙ): Þ³ù³ñÇ ÉáõÍáõÛÃÁ å»ïù ¿ ÉÇÝÇ Ã³÷³ÝóÇÏ, ³é³Ýó ãÉáõÍí³Í Ýëïí³ÍùÇ ¨ ÏáÕÙÝ³ÏÇ Ë³éÝáõÏÝ»ñÇ, ë³Ë³ñá½Ç ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁ` 99,75%-Çó áã å³Ï³ë (ãáñ ÝÛáõÃÇ íñ³ Ñ³ßí³Í): ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	5
	Ò»Ã ³ñ¨³Í³ÕÏÇ
	լ
	
	70
	
	47600
	ä³ïñ³ëïí³Í ³ñ¨³Í³ÕÏÇ ë»ñÙ»ñÇ ÉáõÍ³Ù½Ù³Ý ¨ ×½ÙÙ³Ý »Õ³Ý³Ïáí, µ³ñÓñ ï»ë³ÏÇ, ½ïí³Í, Ñáï³½»ñÍí³Í , ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ßß³Éóí³Í ÙÇÝã¨ 3ÉÇïñ ï³ñáÕáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	ä³ïñ³ëïí³Í ³ñ¨³Í³ÕÏÇ ë»ñÙ»ñÇ ÉáõÍ³Ù½Ù³Ý ¨ ×½ÙÙ³Ý »Õ³Ý³Ïáí, µ³ñÓñ ï»ë³ÏÇ, ½ïí³Í, Ñáï³½»ñÍí³Í , ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ßß³Éóí³Í ÙÇÝã¨ 3ÉÇïñ ï³ñáÕáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	6
	´ñÇÝÓ
	կգ
	
	150
	
	75000
	êåÇï³Ï, Ëáßáñ, µ³ñÓñ, »ñÏ³ñ ï»ë³ÏÇ, ãÏáïñ³Í, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	êåÇï³Ï, Ëáßáñ, µ³ñÓñ, »ñÏ³ñ ï»ë³ÏÇ, ãÏáïñ³Í, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	7
	ÐÝ¹Ï³Ó³í³ñ (·ñ»ãÏ³)
	Î·
	
	80
	
	48000

	ÐÝ¹Ï³Ó³í³ñ I ï»ë³ÏÇ, ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ` 14,0 %-Çó áã ³í»ÉÇ, Ñ³ïÇÏÝ»ñÁ` 97,5 % áã å³Ï³ë, ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	ÐÝ¹Ï³Ó³í³ñ I ï»ë³ÏÇ, ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ` 14,0 %-Çó áã ³í»ÉÇ, Ñ³ïÇÏÝ»ñÁ` 97,5 % áã å³Ï³ë, ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	8
	àëå
	կգ
	
	75
	
	52500

	Ø³ùáõñ, ãáñ` ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ 14 %-Çó áã ³í»ÉÇ, ÙÇçÇÝ ãáñáõÃÛáõÝÁ` 14,0-17,0 % áã ³í»ÉÇ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Ø³ùáõñ, ãáñ` ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ 14 %-Çó áã ³í»ÉÇ, ÙÇçÇÝ ãáñáõÃÛáõÝÁ` 14,0-17,0 % áã ³í»ÉÇ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	9
	                 àÉáé
	կգ
	
	70
	
	28000
	âáñ³óñ³Í, Ï»Õ¨³Í, ¹»ÕÇÝ ·áõÛÝÇ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	âáñ³óñ³Í, Ï»Õ¨³Í, ¹»ÕÇÝ ·áõÛÝÇ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	10
	Ò³í³ñ
	կգ
	
	50
	
	12500

	ä³ïñ³ëïí³Í  óáñ»ÝÇ Í»Í³Í ï»ë³ÏÇó, ëåÇï³Ï ¨ Ã»÷³Ñ³Ý »Õ³Í: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ:  ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	ä³ïñ³ëïí³Í  óáñ»ÝÇ Í»Í³Í ï»ë³ÏÇó, ëåÇï³Ï ¨ Ã»÷³Ñ³Ý »Õ³Í: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ:  ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	11
	êåÇï³Ï³Ó³í³ñ
	կ·
	
	20
	
	8400

	ä³ïñ³ëïí³Í óáñ»ÝÇó:  ¶áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ ÷³Ã»Ã³íáñÙ³Ùµ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	ä³ïñ³ëïí³Í óáñ»ÝÇó:  ¶áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ ÷³Ã»Ã³íáñÙ³Ùµ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	12
	îáÙ³ïÇ Ù³ÍáõÏ
	Î·
	
	30
	
	27000

	´³ñÓñ ï»ë³ÏÇ ³å³Ï» ï³ñ³Ý»ñáí, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ÙÇÝã¨ 10 ¹Ù3 ï³ñáÕáõÃÛ³Ùµ, ³å³Ï» ï³ñ³ÝÝ»ñáí: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	´³ñÓñ ï»ë³ÏÇ ³å³Ï» ï³ñ³Ý»ñáí, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ÙÇÝã¨ 10 ¹Ù3 ï³ñáÕáõÃÛ³Ùµ, ³å³Ï» ï³ñ³ÝÝ»ñáí: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	13
	Òáõ
	հատ
	
	1400
	
	84000
	1-ÇÝ Ï³ñ·Ç, Òáõ ë»Õ³ÝÇ, ï»ë³Ï³íáñí³Í Áëï Ù»Ï ÓíÇ ½³Ý·í³ÍÇ,  ë»Õ³ÝÇ ÓíÇ պահման ժամկետը 25 ûñ, ë³éÝ³ñ³Ý³ÛÇÝ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ` 120 ûñ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	1-ÇÝ Ï³ñ·Ç, Òáõ ë»Õ³ÝÇ, ï»ë³Ï³íáñí³Í Áëï Ù»Ï ÓíÇ ½³Ý·í³ÍÇ,  ë»Õ³ÝÇ ÓíÇ պահման ժամկետը 25 ûñ, ë³éÝ³ñ³Ý³ÛÇÝ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ` 120 ûñ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	14
	ØÇë (ï³í³ñÇ) ÷³÷áõÏ
	Î·
	
	200
	
	600000

	ØÇë ï³í³ñÇ Ã³ñÙ, առանց áëÏáñÇ Ùë»ÕÇù, ½³ñ·³ó³Í ÙÏ³ÝÝ»ñáí, å³Ñí³Í 6 Å-Çó áã ³í»ÉÇ£ ä³Õ»óñ³Í ÙëÇ Ù³Ï»ñ»ëÁ ãå»ïù ¿ ÉÇÝÇ ËáÝ³í, å³Ñí³Í 0-40C ç»ñÙ³ëïÇ×³ÝÇ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ, I å³ñ³ñïáõÃÛ³Ý: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	ØÇë ï³í³ñÇ Ã³ñÙ, առանց áëÏáñÇ Ùë»ÕÇù, ½³ñ·³ó³Í ÙÏ³ÝÝ»ñáí, å³Ñí³Í 6 Å-Çó áã ³í»ÉÇ£ ä³Õ»óñ³Í ÙëÇ Ù³Ï»ñ»ëÁ ãå»ïù ¿ ÉÇÝÇ ËáÝ³í, å³Ñí³Í 0-40C ç»ñÙ³ëïÇ×³ÝÇ å³ÛÙ³ÝÝ»ñáõÙ, I å³ñ³ñïáõÃÛ³Ý: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:


	15
	Ð³íÇ ÙÇë- կրծքամիս
	Î·
	
	110
	
	220000
	Ð³íÇ կրծքամիս  տեղական կամ համարժեք  արտադրության,  թարմ  վիճակում: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Ð³íÇ կրծքամիս  տեղական կամ համարժեք  արտադրության,  թարմ  վիճակում: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	16
	Քաղցրաբլիթ
	Ï·

	
	90
	
	81000

	Թարմ,  փաթեթավորված, ՀՀ գործող նորմերին և ստանդարտներին  համապատասխան:
	Թարմ,  փաթեթավորված, ՀՀ գործող նորմերին և ստանդարտներին  համապատասխան:

	17
	ÂËí³Íù³µÉÇÃ
	Î·
	
	90
	
	81000
	Î³ÃÝ³ÑáõÝó, ß³ù³ñ³ÑáõÝó ¨ »ñÏ³ñ³ï¨ å³ïñ³ëïí³Í, ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ` 3%-Çó ÙÇÝã¨ 10%, ß³ù³ñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ å³ñáõÝ³ÏáõÃÛáõÝÁ` 20%-Çó ÙÇÝã¨ 27%, ÛáõÕ³ÛÝáõÃÛáõÝÁ` 3%-Çó ÙÇÝã¨ 30%: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Î³ÃÝ³ÑáõÝó, ß³ù³ñ³ÑáõÝó ¨ »ñÏ³ñ³ï¨ å³ïñ³ëïí³Í, ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ` 3%-Çó ÙÇÝã¨ 10%, ß³ù³ñÇ ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ å³ñáõÝ³ÏáõÃÛáõÝÁ` 20%-Çó ÙÇÝã¨ 27%, ÛáõÕ³ÛÝáõÃÛáõÝÁ` 3%-Çó ÙÇÝã¨ 30%: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	18
	կակաո
	Î·
	
	2
	
	4800
	Չոր վիճակում, տուփերով  փաթեթավորված,  ՀՀ գործող  նորմերին և  ստանդարտներին համապատասխան:

	Չոր վիճակում, տուփերով  փաթեթավորված,  ՀՀ գործող  նորմերին և  ստանդարտներին համապատասխան:

	19
	ÎáÝý»ï-Î³ñ³Ù»É
	կգ
	
	50
	
	55000
	Â³ñÙ, Ùñ·³ÛÇÝ, ï»Õ³Ï³Ý կամ համարժեք  ³ñï³¹ñáõÃÛ³Ý 2 ï»ë³ÏÇ` Ý³µ³Ãáí ¨ ÙÇçáõÏáí, ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ` 3.0% Çó áã ³í»ÉÇ, ÃÃí³ÛÝáõÃÛáõÝÁ` -3-26:  ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Â³ñÙ, Ùñ·³ÛÇÝ, ï»Õ³Ï³Ý կամ համարժեք  ³ñï³¹ñáõÃÛ³Ý 2 ï»ë³ÏÇ` Ý³µ³Ãáí ¨ ÙÇçáõÏáí, ËáÝ³íáõÃÛáõÝÁ` 3.0% Çó áã ³í»ÉÇ, ÃÃí³ÛÝáõÃÛáõÝÁ` -3-26:  ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	20
	æ»Ù-մրգային
	Î·
	
	30
	
	21000
	î³ñµ»ñ Ùñ·»ñÇó ¨ Ñ³ï³åïáõÕÝ»ñÇó, å³ëï»ñ³óí³Í, µ³ñÓñ ï»ë³ÏÝ»ñÇ, ³å³Ï»  ï³ñ³Ý»ñáí, ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ ÷³Ã»Ã³íáñÙ³Ùµ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	î³ñµ»ñ Ùñ·»ñÇó ¨ Ñ³ï³åïáõÕÝ»ñÇó, å³ëï»ñ³óí³Í, µ³ñÓñ ï»ë³ÏÝ»ñÇ, ³å³Ï»  ï³ñ³Ý»ñáí, ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ ÷³Ã»Ã³íáñÙ³Ùµ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	21
	Â»Û
	Î·
	
	3
	
	12000
	´³ÛË³Ã»Û ë¨, ï»ñ¨Ý»ñáí, գործարանային փաթեթավորմամբ£ ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	´³ÛË³Ã»Û ë¨, ï»ñ¨Ý»ñáí, գործարանային փաթեթավորմամբ£ ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	22
	²Õ, Ï»ñ³ÏñÇ Ù³Ýñ
	Î·
	
	55
	
	9900
	¾ùëïñ³ ï»ë³ÏÇ Ûá¹³óí³Í, Ûá¹Ç ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁ` 50±10 Ù·/Ï·: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	¾ùëïñ³ ï»ë³ÏÇ Ûá¹³óí³Í, Ûá¹Ç ½³Ý·í³Í³ÛÇÝ Ù³ëÁ` 50±10 Ù·/Ï·: ö³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ·áñÍ³ñ³Ý³ÛÇÝ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	23
	Î³Õ³Ùµ
	Î·
	
	250
	
	32500
	¶ÉáõË Ï³Õ³Ùµ, առանց արտաքին վնասվածքների, չցրտահարված, ëáíáñ³Ï³Ý ï»ë³ÏÝ»ñÇ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	¶ÉáõË Ï³Õ³Ùµ, առանց արտաքին վնասվածքների, չցրտահարված, ëáíáñ³Ï³Ý ï»ë³ÏÝ»ñÇ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	24
	Î³ñïáýÇÉ
	Î·
	
	350
	
	70000
	I ï»ë³ÏÇ, ãóñï³Ñ³ñí³Í, ³é³Ýó արտաքին íÝ³ëí³ÍùÝ»ñÇ, Ý»Õ Ù³ëÇ ïñ³Ù³·ÇÍÁ 4 ëÙ-Çó áã å³Ï³ë, ï»ë³Ï³Ýáõ Ù³ùñáõÃÛáõÝÁ` 90 %-Çó áã å³Ï³ë, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ÏïáñÇ, ó³óÝÇ ¨ åáÉÇÙ»ñ³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	I ï»ë³ÏÇ, ãóñï³Ñ³ñí³Í, ³é³Ýó արտաքին íÝ³ëí³ÍùÝ»ñÇ, Ý»Õ Ù³ëÇ ïñ³Ù³·ÇÍÁ 4 ëÙ-Çó áã å³Ï³ë, ï»ë³Ï³Ýáõ Ù³ùñáõÃÛáõÝÁ` 90 %-Çó áã å³Ï³ë, ÷³Ã»Ã³íáñáõÙÁ` ÏïáñÇ, ó³óÝÇ ¨ åáÉÇÙ»ñ³ÛÇÝ å³ñÏ»ñáí: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	25
	Î³Ý³ãÇ
	կապ
	
	60
	
	13800
	Â³ñÙ Ï³Ý³ãÇ, ï³ñµ»ñ ï»ë³ÏÇ, ï»Õ³Ï³Ý  կամ համարժեք ³ñï³¹ñáõÃÛ³Ý: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Â³ñÙ Ï³Ý³ãÇ, ï³ñµ»ñ ï»ë³ÏÇ, ï»Õ³Ï³Ý  կամ համարժեք ³ñï³¹ñáõÃÛ³Ý: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	26
	¶³½³ñ
	Կգ
	
	30
	
	9000
	êáíáñ³Ï³Ý ï»ë³ÏÇ, ³é³Ýó ³ñï³ùÇÝ íÝ³ëí³ÍùÝ»ñÇ, í³Õ³Ñ³ë, ÙÇçÇÝ »ñÏ³ñáõÃÛáõÝÁ 10-15 ëÙ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	êáíáñ³Ï³Ý ï»ë³ÏÇ, ³é³Ýó ³ñï³ùÇÝ íÝ³ëí³ÍùÝ»ñÇ, í³Õ³Ñ³ë, ÙÇçÇÝ »ñÏ³ñáõÃÛáõÝÁ 10-15 ëÙ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	27
	´³½áõÏ
	Կգ
	
	20
	
	6000
	êáíáñ³Ï³Ý ï»ë³ÏÇ, ³é³Ýó ³ñï³ùÇÝ íÝ³ëí³ÍùÝ»ñÇ, í³Õ³Ñ³ë, ÙÇçÇÝ »ñÏ³ñáõÃÛáõÝÁ 5-7 ëÙ, É³ÛÝùÁ` 10-12 ëÙ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	êáíáñ³Ï³Ý ï»ë³ÏÇ, ³é³Ýó ³ñï³ùÇÝ íÝ³ëí³ÍùÝ»ñÇ, í³Õ³Ñ³ë, ÙÇçÇÝ »ñÏ³ñáõÃÛáõÝÁ 5-7 ëÙ, É³ÛÝùÁ` 10-12 ëÙ: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	28
	êáË
	կգ
	
	40
	
	16000
	ÀÝïÇñ ï»ë³ÏÇ, Ã³ñÙ, ÏÇë³ÏÍáõ, Ý»Õ Ù³ëÇ ïñ³Ù³·ÇÍÁ 3ëÙ-Çó áã å³Ï³ë: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	ÀÝïÇñ ï»ë³ÏÇ, Ã³ñÙ, ÏÇë³ÏÍáõ, Ý»Õ Ù³ëÇ ïñ³Ù³·ÇÍÁ 3ëÙ-Çó áã å³Ï³ë: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	29
	Ð³ó, µ³ñÓñ          ï»ë³ÏÇ

	կգ
	
	1700
	
	680000
	Թարմ, (280գր) òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇó ÃáÕ³ñÏí³Í Ñ³ïáí, å³ïñ³ëïí³Í µ³ñÓñ ï»ë³ÏÇ ³ÉÛáõñÇó: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:
	Թարմ, (280գր) òáñ»ÝÇ ³ÉÛáõñÇó ÃáÕ³ñÏí³Í Ñ³ïáí, å³ïñ³ëïí³Í µ³ñÓñ ï»ë³ÏÇ ³ÉÛáõñÇó: ÐÐ ·áñÍáÕ ÝáñÙ»ñÇÝ ¨ ëï³Ý¹³ñïÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý:

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե  
	

	9
	1
	1
	51
	µÛáõç»
	

	…
	
	
	
	
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	18, 02. 2016թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	Ընդհանուր

	Չափաբաժին 1 
Հավի  միս-կրծքամիս

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	220000
	0
	0
	
	220000

	Չափաբաժին 2 

î³í³ñÇ ÙÇë-փափուկ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	600000
	0
	0
	
	600000

	Չափաբաժին 3

Î³ñïáýÇÉ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	70000
	0
	0
	
	70000

	Չափաբաժին 4

կաղամբ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	32500
	0
	0
	
	32500

	Չափաբաժին  5
Շաքարավազ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	112000
	0
	0
	
	112000

	Չափաբաժին 6
Հնդկաձավար

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	48000
	0
	0
	
	48000

	Չափաբաժին 7 

Ձեթ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	47600
	0
	0
	
	47600

	Չափաբաժին  8
Հաց
1

ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
                  680000
0

0

        680000


	Չափաբաժին  9
Թխվածքաբլիթ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	81000
	0
	0
	
	         81000

	Չափաբաժին  10
Քաղցրաբլիթ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	81000
	0
	0
	
	81000

	Չափաբաժին  11
Թեյ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	12000
	0
	0
	
	12000

	Չափաբաժին 12
Տոմատի մածուկ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	27000
	0
	0
	
	27000

	Չափաբաժին 13
Մակարոնեղեն

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	70000
	0
	0
	
	70000

	Չափաբաժին 14
Բրինձ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	75000
	0
	0
	
	75000

	Չափաբաժին 15
Գազար

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	9000
	0
	0
	
	9000

	Չափաբաժին 16
Ոսպ
	

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	52500
	0
	0
	
	52500

	Չափաբաժին  17
Ձավար

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	12500
	0
	0
	
	12500

	Չափաբաժին 18
Աղ կերակրի

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	9900
	0
	0
	
	9900

	Չափաբաժին  19
Բազուկ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	6000
	0
	0
	
	6000

	Չափաբաժին  20
Կարամել

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	55000
	0
	0
	
	55000

	Չափաբաժին  21
Սպիտակաձավար-մանի

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ

	
	8400
	0
	0
	
	8400

	Չափաբաժին 22
Ոլոռ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ

	
	28000
	0
	0
	
	28000

	Չափաբաժին 23
Ջեմ-մրգային

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	21000
	0
	0
	
	21000

	Չափաբաժին 24
Ալյուր բարձր տեսակի
1

ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
4800
0

0

4800
Չափաբաժին 25
Ձու
1

ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
84000
0

0

84000
Չափաբաժին  26
Սոխ
1

ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
16000
0

0

16000
Չափաբաժին 27
Կանաչի
1

ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
13800
0

0

13800
Չափաբաժին 28
Կակաո
1

ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
4800
0

0

4800


	Չափաբաժին  29
Միրգ

	1
	ԱՁ  ՄՆԱՑԱԿԱՆ ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ
	
	130000
	0
	0
	
	130000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով։

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	ԱՁ Մնացական Եղիազարյան-
	բավարար
	բավարար
	բավարար
	-
	-
	-
	-
	-
	բավարար

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	29.02.2016թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	01.03.2016թ.
	05.03.2016թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	09.03.2016թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	09.03.2016թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	09.03.2016թ

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 ,18,19,20,21,22,23, 24,25,26,27,28,29
	ԱՁ Մնացական Եղիազարյան
	ԱՄ-ԱՔ-ՄՊ-ՇՀԱՊՁԲ-15/2-1
	09,03.2016թ.
	31.12.2016թ
	
	
	2611800

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ

	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 ,18,19,20,21,22,23, 24,25,26,27,28,29
	ԱՁ Մնացական Եղիազարյան
	 Ք. Ապարան Բաղրամյան-35
	mnac.egiazaryan.71@mail.ru:
	<<Ակբա կրեդիտ ագրիկոլ բանկ>>ՓԲԸ Հ/Հ220229820398000
	ՀՎՀՀ55808699 

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն`  

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Հակաօրինական  գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Գնումների գործընթացի վերաբերյալ բողոքներ չեն ներկայացվել

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	-

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	                        Վահան  Միքայելյան
	                                    093942864
	Pavlik.migayelyan@mail.ru


Պատվիրատու`  Ապարանի թիվ 2 մանկապարտեզ  ՀՈԱԿ
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:
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